Протокол №1

публичных слушаний

село Юледур

07.02.2013 г.

Место проведения:  Здание администрации МО «Юледурское сельское поселение»
Присутствуют:

- глава администрации Юледурского сельского поселения – Абмайкина С. Г.;

- глава муниципального образования «Юледурское сельское поселение»- Куклин А. В.;
- главный специалист администрации – Макарова Э. В.;

- депутаты Юледурского сельского поселения (Поликарпова Т. М., Антропов А. И., Антропов П. Е., Мамаева А. А., Кузнецова Н. В., Журавлева Е. Г., Бирюкова Р. Н., Макаров В. И., Липатникова Л. С.);

- жители села Юледур
Повестка дня.

1. О проекте Правил землепользования и застройки муниципального образования «Юледурское сельское поселение» Куженерского муниципального района Республики Марий Эл.

Выступила глава МО «Юледурское сельское поселение» - Куклин Альберт Витальевич, который объявил публичные слушания открытыми и ознакомил присутствующих с повесткой дня. Секретарем собрания назначена главный специалист администрации  – Макарова Эльвира Владимировна. Куклин А.В.  предоставил слово главе администрации муниципального образования «Юледурское сельское поселение» - Абмайкиной Светлане Георгиевне.

Выступила Абмайкина С. Г.  Она ознакомила присутствующих с проектом правил землепользования и застройки муниципального образования «Юледурское сельское поселение» Куженерского муниципального района Республики Марий Эл.
Абмайкина С. Г. сообщила, что Правила землепользования и застройки муниципального образования «Юледурское сельское поселение» Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  (далее – Правила) являются муниципальным нормативным правовым актом «Юледурское сельское поселение» Куженерского муниципального района Республики Марий Эл разработанным в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании схемы территориального планирования Республики Марий Эл и схемы территориального планирования.

Правила являются документом градостроительного зонирования территории Юледурского сельского поселения – разделения на территориальные зоны с установлением для каждой из них градостроительного регламента.
Правила разработаны в целях:

1) создания благоприятной среды жизнедеятельности населения;

2)
создания условий для планировки территории муниципального образования «Юледурское сельское поселение»;

3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
Правила регламентируют:

- организацию и проведение публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Юледурское сельское поселение», в целях обеспечения открытости и доступности для физических и юридических лиц информации о землепользовании и застройке;

- проведение градостроительного зонирования территории поселения и установление градостроительных регламентов;

- изменение видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами, предоставление разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;
- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- подготовку и утверждение документации по планировке территории органами местного самоуправления   Юледурского сельского поселения;
- выдачу разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

   - подготовку градостроительных оснований для принятия решений о резервировании земель, изъятия земельных участков, в том числе путем выкупа, для государственных и муниципальных нужд;

- муниципальный земельный контроль;
- порядок применения Правил;
- порядок внесения изменений в настоящие Правила.

Правила применяются наряду с нормативами и стандартами, установленными уполномоченными органами в целях обеспечения безопасности жизни, деятельности и здоровья людей, надежности сооружений, сохранения окружающей природной и культурно-исторической среды, иными обязательными требованиями.

Правила обязательны для органов местного самоуправления, физических и юридических лиц, а также должностных лиц, осуществляющих и контролирующих градостроительную (строительную) деятельность на территории муниципального образования «Юледурское сельское поселение».

Куклин А. В. предложил задавать вопросы. Вопросов и предложений не поступило.

Затем Куклин А. В. ознакомил присутствующих с проектом Правил землепользования и застройки муниципального образования «Юледурское сельское поселение» Куженерского муниципального района Республики Марий Эл.

Куклин Альберт Витальевич предложил вопрос о проекте Правил землепользования и застройки муниципального образования «Юледурское сельское поселение» Куженерского муниципального района Республики Марий Эл вынести на голосование.

Голосовали:

«За»- единогласно
«Против» - нет

«Воздержались»- нет

Решили: 1. Проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Юледурское сельское поселение» Куженерского муниципального района Республики Марий Эл одобрить.

2. Рекомендовать Собранию депутатов Юледурского сельского поселения утвердить на сессии Собрания депутатов Юледурского сельского поселения и обнародовать Правил землепользования и застройки муниципального образования «Юледурское сельское поселение» Куженерского муниципального района Республики Марий Эл.

Председатель:

______________ Куклин А.В.

Секретарь:

______________  Макарова Э.В.